Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2016 № 739
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 26.06.2015 № 430

В целях необходимости решения социально-значимых мероприятий, эффек-
тивного и рационального расходования средств местного бюджета, руководствуясь
ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», адми-
нистрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Го-
родской округ Ногликский» от 26.06.2015 № 430 (в редакции от 30.09.2015 № 692,
от 19.10.2015 № 718, от 31.12.2016 № 921, от 10.03.2016 № 208, от 11.04.2016 №
288, от 30.05.2016 № 433, от 15.06.2016 № 485, от 31.08.2016 № 666) «Об утвер-
ждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и мо-
лодежной политики в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»
на 2015-2020 годы в новой редакции» (далее – Программа) следующее изменение:

-  приложение  1  «Сведения  о  показателях  (индикаторах)  муниципальной
программы и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра – начальника Управления социальной политики администрации муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балака

н
Приложение 1

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры, спорта

и молодежной политики в муниципальном образовании
«Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации
от 07.10.2016 № 739

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

I. Сфера физической культуры и спорта

N
п/п

Наименование индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2013 год
Реализации муниципальной программы

2015
год

2016 год
2017
год

2018 год
2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Доля  граждан  муниципального  образования,
систематически  занимающихся  физической
культурой и спортом от общей численности на-
селения

% 18,3 31,2 35,7 39,3 42,2 44,9 47,6

2.
Доля  граждан,  занимающихся  физической
культурой  и  спортом по  месту  трудовой  дея-
тельности от общей численности населения

% 8 18,3 22,4 25,7 28,4 30,8 33,3

3.
Доля  обучающихся,  систематически  за-
нимающихся физической культурой и спортом,
от общей численности обучающихся

% 37 56,1 62,6 67,8 72,1 76,1 80,0

4. Доля лиц с  ограниченными возможностями и
инвалидов, систематически занимающихся фи-

% 3 8,7 10,6 12,1 13,3 14,4 15,5

3

зической культурой и спортом от численности
людей с ограниченными возможностями

5.
Количество  спортивных  сооружений  на  100
тыс. чел. население, единиц

ед. 31 32 32 33 34 34 34

6. Количество присвоенных спортивных разрядов чел. 195 230 256 287 308 318 325

7.
Количество  призовых  мест  спортсменов  му-
ниципального образования

ед. 250 285 295 310 323 335 340

8.
Количество  введенных  в  эксплуатацию
спортивных объектов (сооружений)

ед. - - 2 1 2 - 1

II. Сфера молодежной политики

N
п/п

Наименование индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2013
год

Реализации муниципальной программы
2015
год

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год
2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Доля молодых людей, принимающей участие в
добровольческой деятельности, в общем коли-

честве молодежи в возрасте от 14 до 30 лет
% 15 20,0 21,0 22,5 25,0 26,8 30,0

2.
Количество детских и молодежных объедине-

ний, организаций
ед. 4 5 6 6 6 7 7

3. Количество публикаций в СМИ ед. 32 52 60 70 77 85 90

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ